

สัมมนา
Hooninside ครั้งที่1
>>> อ่านต่อหน้า 2



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MTC มาตามนัด กำไรปี 61 โต 48.46%



MTC โชว์กำไรปี 61 โต 48.46% พร้อมปันผลเป็นเงินสด 0.26 บ./หุ้น ขึ้น XD 29 เม.ย. 62 ด้าน 2 เขียนหุ้น โบกรงซื้อ หยวนต้าให้เป้า 58 บาท ด้านกูรูเคทีป้า แจกเป้า 57 บาท

MTC เจ้าตลาดสิงห์นักบิดตัวจริง โชว์กำไรปี 61 สะท้อนกำไร 3,713 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.46% เทียบปีก่อน บิ๊กบอส “ชูชาติ เพ็ชรอำไพ” วางเป้าปี 62 ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 35% รายได้ - กำไร ทุกสถิติใหม่ต่อเนื่อง พร้อมลุยปล่อยกู้ P-loan ตามเกณฑ์ใหม่ของแบงก์ชาติ ชี้เป็นการสร้างโอกาสในการเติบโตให้กับบริษัท เปิดทางชำระดอกเบี้ยสูงสุด 28% ต่อปี...

อ่านต่อหน้า 3

WORK กำไรปี 62 ทด 62%
ตามรายได้ธุรกิจรายการโทรทัศน์



WORK เผยกำไรปี 62 ทด 62% เหตุรายได้ธุรกิจรายการโทรทัศน์ - แข่งขันดุ - ปันผลอัตรา 0.45 บ./หุ้น ขึ้น XD 12 มี.ค. 62 พร้อมเผยแผนปี 62 ปรับผังรายการใหม่ หวังโกยเรตติ้ง นายสุรการ ศิริโมทย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงิน บริษัท เวิร์คพอยท์ เอ็นเทอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) WORK เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวมสำหรับปี 2561 สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2561 มีผลกำไรสุทธิ ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นใหญ่เท่ากับ 345.30 ล้านบาท ลดลง 558.78 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 62 จากปี 2560 ซึ่งมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 904.09 ล้านบาท.....

อ่านต่อหน้า 6

HMPRO อวดกำไรปี 61 โต 14.86%
เคาะปันผล 0.20 บ./หุ้น

HMPRO กำไรปี 61 โต 14.86% ตามรายได้พุ่ง ยอดขายจากสาขาเดิม - ยอดขายจากสาขาใหม่หนุน พร้อมปันผล 0.20 บ./หุ้น นายคุณวุฒิ ธรรมพรหมกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) HMPRO เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิสำหรับ ปี 2561 เท่ากับ 5,612.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 726.24 ล้านบาท หรือ 14.86% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ขณะที่มียอดรวมจำนวน 66,049.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,815.42 ล้านบาท.....

อ่านต่อหน้า 8



พักตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ เกือบจะบวกแล้วเขียว แต่ทุนพิษแรงขายไม่ไหวในช่วงท้ายตลาด กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,663.56 จุด ลดลง -8.19 จุด หรือ -0.49% ทางเทคนิคยังยืนสวนบนแนวรับ 1,660 จุดเจ้าคะ โดยวันนี้ภาพรวมลงมาตามตลาด ดบ. และแรงขายหุ้นกลุ่มพลังงาน ส่วนฟุ้งนี้จับตาประเด็นสำคัญศาลรธน. พิจารณากรณียุบพรรค....

อ่านต่อหน้า 11



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

Exclusive Hooninside



ฟรี... สัมมนา ครั้งที่ 1 ประจำปี 2562

"เปิดเครื่องยนต์ GUNKUL"

ดร. สมบูรณ์ เอื้ออักษมาสัย
กรรมการผู้จัดการ
บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GUNKUL

"ก้าวสำคัญของ FTE"

คุณทักษิณ ตันติไพจิตร
รองประธานกรรมการ และกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) FTE

"เข้าคูหา กาหูน"

คุณจรรยาพันธ์ วัฒนวงศ์
ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัยหลักทรัพย์
บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ ภัคเคิง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

พบกันวันอาทิตย์ที่
3 มีนาคม 2562



พิเศษ

"สแกนหุ้นเด่น ไตรมาส 2/62 กับอาจารย์นิค"
คุณธนพงศ์ มีทอง ผู้ดำเนินรายการ
Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.

สำรองที่นั่ง ได้แล้วตั้งแต่วันนี้ สนใจติดต่อ 02-276-5976
ส่งชื่อ - สกุล - หมายเลขโทรศัพท์
มาที่ e-mail : reporter@hooninside.com



ณ ห้องประชุม B1-2 / KTC Pop
ชั้น B1 อาคารสมัชชาวณิช 2

ปากซอยสุขุมวิท 33 รถไฟฟ้าบีทีเอสลงที่สถานีพร้อมพงษ์ (E5)

ใช้ทางออกที่ 5 (ทางออกที่ตรงข้ามกับห้างฯ ดิเอ็มโพเรียม)



บริษัท เอ็นเบอธี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน)
ENERGY EARTH PUBLIC COMPANY LIMITED



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MTC มาตามนัด กำไรปี 61 โต 48.46%

MTC เจ้าตลาดสิงห์นักปิดตัวจริง โชว์กำไรปี 61 สะท้อนกำไร 3,713 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.46% เทียบปีก่อน บิ๊กบอส “ชูชาติ เพ็ชรอำไพ” วางเป้าปี 62 ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 35% รายได้-กำไรทุกสถิติใหม่ต่อเนื่อง พร้อมลุยปล่อยกู้ P-loan ตามเกณฑ์ใหม่ของแบงก์ชาติ ซึ่งเป็นการสร้างโอกาสในการเติบโตให้กับบริษัท เปิดทางชาร์จดอกเบี้ยสูงสุด 28% ต่อปี

นายชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (MTC)

เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาส 4/61 มีรายได้รวม 2,821 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 647 ล้านบาท หรือ 29.76% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 2,174 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,002 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 259 ล้านบาท หรือ 34.86% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 743 ล้านบาท

“ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่ในไตรมาส 4/61 เติบโตกว่า 42.52% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยได้รับปัจจัยหนุนจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง

เนื่อง โดยในสิ้นปี 2561 มีสาขารวมทั้งสิ้น 3,300 สาขา และในปีนี้ตั้งเป้าเปิดเพิ่มอีก 600 สาขา เพิ่มขึ้นเป็น 3,900 สาขา ก่อนพุ่งแตะ 4,500 สาขา ในปี 2563 ผลักดันให้รายได้และกำไรทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง ตามแผนการดำเนินงานในช่วง 3 ปี ที่บริษัทฯ ได้วางเอาไว้”

สำหรับผลการดำเนินงานในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้รวม 10,416 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,945 ล้านบาท หรือ 39.42% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 7,471 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 3,713 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,212 ล้านบาท หรือ 48.46% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 2,501 ล้านบาท ทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 นับตั้งแต่ MTC เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในปี 2557 ซึ่งทำให้บริษัทมีฐานเงินทุนที่แข็งแกร่ง และเพิ่มโอกาสในการขยายธุรกิจ

“แผนการดำเนินงานในปีนี้ MTC ยังคงตั้งเป้าหมายยอดปล่อยสินเชื่อใหม่เติบโต 35% รายได้และกำไรทำนิวไฮต่อเนื่อง ขณะเดียวกันยังพร้อมที่จะปฏิบัติตามเกณฑ์ใหม่ของสินเชื่อส่วนบุคคล

(P-loan) แบบมีหลักประกัน ภายใต้การกำกับดูแลของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ซึ่งจะเพิ่มโอกาสในการเติบโตให้กับ MTC เนื่องจากปัจจุบันบริษัทฯ มี P-Loan ทั้งสินเชื่อรายย่อยสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ สินเชื่อรถจักรยานยนต์ ซึ่งตามเกณฑ์ใหม่ กำหนดเพดานดอกเบี้ยไว้ที่ 28% โดยปัจจุบันบริษัทฯ คิดอัตราดอกเบี้ยเพียง 23% ทำให้มีช่องว่างในการขึ้นอัตราดอกเบี้ยหากต้นทุนทางการเงินสูงขึ้น ตามแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก ที่อยู่ในช่วงขาขึ้น” นายชูชาติกล่าวในที่สุด

นอกจากนี้ MTC ยังยืนยันว่าไม่ได้รับผลกระทบจากเกณฑ์การจัดชั้นสินเชื่อใหม่ของธปท. เนื่องจากปฏิบัติตามเกณฑ์อยู่แล้ว เพราะให้ความสำคัญกับเรื่องของความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจ อีกทั้งหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) ของบริษัทฯ อยู่ในระดับต่ำมากเมื่อเทียบกับในระบบ โดยในปีนี้อยู่ที่ประมาณ 1.12% เท่านั้น ซึ่งต่ำกว่าค่าเฉลี่ยในระบบ



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MTC มาตามนัด กำไรปี61 โต 48.46%

ขณะเดียวกันคณะกรรมการของบริษัทฯยังมีมติอนุมัติจ่ายปันผลสำหรับงวดผลการดำเนินงานปี 2561 เป็นเงินสดในอัตรา 0.26 บาท/หุ้น ขึ้นเครื่องหมาย XD ในวันที่ 29 เมษายน 2562 และเตรียมจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่ามีมุมมอง "เป็นกลาง" หลัง MTC รายงานกำไรสุทธิ 4Q61 ที่ 1.0 พันล้านบาท (+34.9% YoY และ +3.8% QoQ) ใกล้เคียงกับที่เราและตลาด คาด เป็นผลให้กำไรปี 2561 เป็น 3.7 พันล้านบาท เติบโตเด่น 48.5% YoY ทั้งนี้กำไร 4Q61 เติบโต YoY และ QoQ หนุนจาก 1) สินเชื่อขยายตัว 34.9% YoY และ 7.3% QoQ ตามการขยายสาขาเชิงรุกจาก 3,178 แห่ง ใน 3Q61 เป็น 3,279 แห่ง ใน 4Q61 และ 2) Credit cost เป็น 97 bps ใน 4Q61 ปรับตัวลงจาก 197 bps ใน 4Q60 และ 148 bps ใน 3Q61 สอดคล้องกับคุณภาพสินทรัพย์ปรับตัวดีขึ้น โดย NPL ratio ลดลงจาก

1.3% ใน 3Q61 เป็น 1.1% ใน 4Q61 ด้าน NIM ใน 4Q61 อยู่ที่ 19.8% หดตัวเล็กน้อยจากไตรมาสก่อนหน้าที่ 20.3% ตามการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงิน

ยังคงประมาณการกำไรปี 2562 ที่ 5.1 พันล้านบาท เติบโต 37% YoY หนุนจากแผนขยายสาขาเพิ่มขึ้นอีก 600 แห่ง คาด ณ สิ้นปี 2562 มีสาขารวมทั้งสิ้นราว 3,900 แห่ง ทั่วประเทศ นอกจากนี้ประมาณการกำไรปี 2562 อาจมี upside หาก MTC ถูกปรับเพิ่ม Credit rating จากปัจจุบันที่ BBB เป็น BBB+ ในเดือน มิ.ย. 2562 บนเงื่อนไขความชัดเจนของ พรบ.กำกับดูแลสินเชื่อจำนำทะเบียนถูกประกาศอย่างเป็นทางการจาก ธปท. โดยเราประเมิน Sensitivity analysis พบว่าทุก ๆ 10 bps ของต้นทุนทางการเงินที่ลดลงจากกรณีฐานที่ 3.6% ในปี 2562 ส่งผลบวกต่อประมาณการกำไร และราคาเหมาะสมปี 2562 เพิ่มราว 0.7% และ 0.12 บาท ตามลำดับ

คงคำแนะนำ "ซื้อ" พร้อมกับคงราคาเหมาะสม

สม ณ สิ้นปี 2562 ที่ 58.00 บาท นอกจากนี้ MTC ประกาศจ่ายเงินปันผล 0.26 บาท คิดเป็นอัตราผลตอบแทน 0.5% ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 29 เม.ย. 2562

บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 4Q18 ที่ 1.0 พันล้านบาท (+35%YoY, +4%QoQ) ใกล้เคียงกับที่เรา และตลาด จากค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ลดลง 33%YoY, 30%QoQ ตามคุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้น ในขณะที่รายได้ดอกเบี้ยสุทธิยังเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ตามสาขาที่สูงขึ้น โดย 4Q18 อยู่ที่ 3.3 พันสาขา ทั้งนี้คงประมาณการกำไรสุทธิปี 2019 ที่ 4.7 พันล้านบาท (+25%YoY) จากสินเชื่อที่ขยายตัวกว่า 22%, ความจำเป็นในการตั้งสำรองส่วนเกินเพิ่มน้อยลง เพราะคาดว่าเพียงพอต่อ TFRS9 เราจึงคงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมาย 57.00 บาท (อิง PBV 7.5x ใกล้เคียงกับ 5Yr AvgPBV+0.5SD)



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

MTC มาตามนัด กำไรปี61 โต48.46%

บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 4Q18 ที่ 1.0 พันล้านบาท (+35%YoY, +4%QoQ) ไกลเคียงกับที่เรา และตลาด จากค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ลดลง 33%YoY, 30%QoQ ตามคุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้น (NPLs 4Q18 ที่ 1.1% ลดลงจาก 4Q17 และ 3Q18 ที่อยู่ 1.2% และ 1.3% ตามลำดับ) ในขณะที่รายได้ดอกเบี้ยสุทธิยังเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง จากฐานสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น 35% ตามสาขาที่สูงขึ้น โดย 4Q18 อยู่ที่ 3.3 พันสาขา (เพิ่มขึ้นจาก 4Q17 ที่ 855 สาขา และ 3Q18 ที่ 101 สาขา)

คงประมาณการกำไรสุทธิปี 2019 ที่ 4.7 พันล้านบาท (+25%YoY) จากสินเชื่อที่ขยายตัวกว่า 22% หนุนโดยช่องทางการหาลูกค้าที่เพิ่มขึ้น คาดปี 2019 อยู่ที่ 3.9 พันแห่ง ทั้งนี้เรามองว่าบริษัท

มีความจำเป็นในการตั้งสำรองส่วนเกินเพิ่มน้อยลง เพราะคาดว่าจะระดับสำรอง ณ ปัจจุบันเพียงพอต่อ TFRS9 ส่งผลให้บริษัทตั้งสำรองที่ลดลงคิดเป็น Credit Cost 145 bps จากปี 2018 ที่ 157 bps โดยยังสามารถรักษาระดับ Coverage Ratio ไว้ได้ที่กว่า 200% ในขณะที่เรามองว่าบริษัทมีความเสี่ยงด้านดอกเบี้ยที่อาจเพิ่มขึ้นต่ำ เพราะบริษัทได้มีสัดส่วนเงินกู้ยืมที่เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ค่อนข้างสูง (คาด หนี้กู้:เงินกู้ยืมระยะยาว:เงินกู้ยืมระยะสั้น ที่ 60:30:10)

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมาย 57.00 บาท (อิง PBV 7.5x ไกลเคียงกับ 5Yr AvgPBV+0.5SD) จากการช่องทางปล่อยสินเชื่อเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง, NPLs ที่อยู่ในระดับที่ต่ำ และ

ปัจจัยเสี่ยงที่ลดลงด้านใบอนุญาตประกอบธุรกิจจำนำทะเบียนรถ ทั้งนี้ราคาหุ้นที่ได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นในช่วง 1 เดือน เรามองว่าเกิดจากความคาดหวังต่อผลการดำเนินงานที่จะดีอย่างต่อเนื่องเป็นหลัก ในขณะที่เรามองว่าบริษัทจะมีผลการดำเนินงานที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง คิดเป็น 2018-20 EPS CAGR ที่ 27% สูงกว่าคู่แข่ง จึงเป็นโอกาสในการทยอยเข้าซื้อสะสม และเวลานี้บริษัทได้มีมติจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ (เมืองไทย ลิสซิ่ง) เพื่อประกอบธุรกิจสินเชื่อเช่าซื้อ ซึ่งเราคาดว่าจะส่งผลให้บริษัทมีสินเชื่อที่หลากหลายมากขึ้น อย่างไรก็ตามเรามองว่าสินเชื่ออาจจะกดดัน Loan Yield จากการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของประมวลกฎหมายแพ่ง และพาณิชย์ที่ให้คิดดอกเบี้ยได้เพียง 15% โดย ณ ปัจจุบัน เรายังไม่เห็นแนวทางการดำเนินงานที่ชัดเจน เราจึงไม่ได้ปัจจัยนี้ในประมาณการ



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WORK กำไรปี 62 ลด 62%

ตามรายได้ธุรกิจรายการโทรทัศน์หด

นายสุรการ ศิริโมทย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการเงิน บริษัท เวิร์คพอยท์ เอ็นเทอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) WORK เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวมสำหรับปี 2561

สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2561 มีผลกำไรสุทธิ ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นใหญ่เท่ากับ 345.30 ล้านบาท ลดลง 558.78 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 62 จากปี 2560 ซึ่งมีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 904.09 ล้านบาท

บริษัทมีรายได้รวมตามงบการเงินรวมในปี 2561 (ไม่รวมรายได้อื่น) เท่ากับ 3,594.28 ล้านบาท ลดลง 258.22 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 7 จากปี 2560 ซึ่งมีรายได้รวม (ไม่รวมรายได้อื่น) ตามงบการเงินรวมเท่ากับ 3,852.50 ล้านบาท โดยบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงของแต่ละธุรกิจดังต่อไปนี้

-รายได้จากธุรกิจรายการโทรทัศน์ ประกอบด้วย รายได้จากการขายโฆษณาและโปรโมทในช่วงเวลาต่างๆ ของสถานีโทรทัศน์ของบริษัท ("ช่อง WORKPOINT") และ ช่องทางสื่อออนไลน์ต่างๆ ของ

บริษัท รวมถึง รายได้จาก การให้เช่าช่วงเวลาให้แก่บุคคลภายนอกเพื่อออกอากาศรายการโทรทัศน์ในช่อง WORKPOINT, รายได้จากการรับจ้างผลิตรายการเพื่อออกอากาศในช่อง WORKPOINT และ รายได้จากการจำหน่ายลิขสิทธิ์รายการไปยังต่างประเทศโดยในปี 2561 บริษัทมีรายได้จากรายการโทรทัศน์รวมเท่ากับ 2,968.24 ล้านบาท ลดลงจากปี 2560 เท่ากับ 510.11 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 15 ทั้งนี้การลดลงของรายได้ธุรกิจรายการโทรทัศน์ของบริษัทมาจากการลดลง ของ

-รายได้จากช่อง WORKPOINT เป็นหลัก เนื่องจากภาวะการแข่งขันในอุตสาหกรรมที่สูงขึ้น อย่างไรก็ดี ในปี 2562 บริษัทมีแผนปรับผังรายการใหม่เพื่อให้เกิดความหลากหลาย จึงคาดว่าความนิยมของช่อง WORKPOINT จะเพิ่มขึ้น ตามลำดับ

-รายได้จากการรับจ้างจัดงานของบริษัท ประกอบด้วย รายได้จากการจัดงาน Event ต่างๆ ทั้งที่เป็นการรับจ้าง ผลิตให้แก่บุคคลภายนอกและจัดขึ้นเองโดยบริษัท โดยในปี 2561 นั้น บริษัทมีรายได้จากการรับจ้างจัดงานทั้งสิ้น 188.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ

ละ 36 จากปี 2560 ซึ่งมีรายได้เท่ากับ 138.01 ล้านบาท โดย ในปี 2561 บริษัทมีการจัดงานเพิ่มขึ้นจากปี 2560 โดยมีงานหลักๆ ได้แก่ งาน "PRUcycle Thailand", งาน "Thailand industry expo 2561" และ งาน "Siam Street Fest 2561" เป็นต้น

-รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและละครเวทีของบริษัท ประกอบด้วยรายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและละครเวทีที่ บริษัทจัดขึ้นเอง และรายได้จากผู้ให้การสนับสนุนสปอนเซอร์โรงละคร ทั้งนี้บริษัทมีรายได้จากคอนเสิร์ตและละครเวที ในปี 2561 เท่ากับ 266.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 45 จากปี 2560 ซึ่งมีรายได้เท่ากับ 184.33 ล้านบาท โดยในปี 2561 บริษัทได้มีการจัดคอนเสิร์ตและละครเวทีเพิ่มขึ้นจากปี 2560 โดยคอนเสิร์ตและละคร เวทีหลักๆ ที่จัดขึ้นในปี 2561 ได้แก่ "The Rapper Concert", "The Mask Singer 3 Concert" และ ละครเวที "โหมโรงเดอะมิวสิคัล" เป็นต้น นอกจากนี้ในปี 2561 บริษัทได้จัดงานคอนเสิร์ตขนาดใหญ่ จำนวน 1 งาน ได้แก่ "Wanna One World Tour in Bangkok" ซึ่งได้รับการตอบรับเป็นอย่างดี



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WORK กำไรปี 62 รูด62%

ตามรายได้ธุรกิจรายการโทรทัศน์สด

-รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่น ประกอบด้วยรายได้จากการให้เช่าพื้นที่โรงละคร กำไรจากการจัดหา นักแสดง รายได้จากการขายสินค้า Studio Shop และรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงาม ทั้งนี้บริษัทมี รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่นในปี 2561 เท่ากับ 169.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 118.10 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นคิดเป็น ร้อยละ 228 จากปี 2560 ซึ่งมี รายได้เท่ากับ 51.75 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการ ขาย ผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงามเป็นหลัก ทั้งนี้ในปี 2561 บริษัทมีผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงาม ทั้งหมด 2 แบนด์ ได้แก่ “Let Me In Beauty” และ “Me Vio” โดยแบนด์ “Let Me In Beauty” เริ่มเปิดตัวเมื่อเดือนกันยายนปี 2560 ณ ปัจจุบันมี ทั้งหมด 10 ผลิตภัณฑ์ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผลิตภัณฑ์ บำรุงผิว โดยมีช่องทางการขายหลัก 4 ช่องทาง ได้แก่ ร้านค้าปลีก (เช่น Watson, Eveandboy และ 7-11 เป็นต้น), ช่องทางออนไลน์, ตัวแทนขาย และ รายการ TV Shopping (Star review) ซึ่งออก

อากาศในช่อง WORKPOINT สำหรับแบนด์ “Me Vio” นั้น เริ่มเปิดตัวเมื่อเดือนพฤศจิกายน ปี 2561 ณ ปัจจุบันมี 1 ผลิตภัณฑ์ ซึ่งเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ อาหารเสริมเพื่อสุขภาพ โดยขายผ่านตัวแทนเป็น หลัก

ขณะที่ในปี 2561 นั้น บริษัทมีต้นทุนผลิตทั้งสิ้น 2,231.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 489.89 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 28 จากปี 2560 ที่มีต้นทุน ผลิตเท่ากับ 1,741.28 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลัก มาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนจากธุรกิจ รายการ โทรทัศน์ เนื่องจากในปี 2561 บริษัทได้จัดการ ถ่ายทอดสดการแข่งขันมหกรรมกีฬาเอเชียนเกมส์ 2018 และการ เพิ่มขึ้นของต้นทุนจากการจัด คอนเสิร์ตและละครเวที เนื่องจากในปี 2561 บริษัท ได้จัดงานคอนเสิร์ตขนาดใหญ่ นอกจากนี้ ในปี 2561 บริษัทมีต้นทุนขายสินค้าและบริการอื่นทั้งสิ้น 71.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.09 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น คิด เป็นร้อยละ 207 จากปี 2560 ที่มีต้นทุนขายสินค้า และบริการอื่นเท่ากับ 23.28 ล้านบาท โดยการเพิ่ม

ขึ้นดังกล่าวมาจาก การขายผลิตภัณฑ์สุขภาพและ ความงาม ภายใต้แบนด์ “Let Me In Beauty” และ “Me Vio”

สำหรับในปี 2561 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหาร เท่ากับ 858.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเพียง 0.83 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 0.1 จาก ปี 2560 ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 859.62 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้น ดังกล่าวมีสาเหตุ มาจากการเพิ่มขึ้นของโฆษณาและส่งเสริมการขาย ผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงาม ภายใต้แบนด์ “Let Me In Beauty” และ “Me Vio” ของบริษัท อย่างไรก็ตามแม้ว่าค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายดัง กล่าวจะเพิ่มขึ้น แต่ เนื่องจากบริษัทมีการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายในด้านอื่นที่ดี ทำให้ค่าใช้จ่ายในการ ขายและบริหารของบริษัทเพิ่มขึ้นเพียง เล็กน้อย

อย่างไรก็ตาม ที่ประชุมคณะกรรมการมีมติ จ่ายปันผลเป็นเงินสดจำนวน 0.45 บ./หุ้น โดยจะขึ้น เครื่องหมายวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล(XD) 12 มี.ค. 2562 และมีกำหนดจ่ายในวันที่ 3 พ.ค. 2562



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

HMPRO อดกำไรปี61 โต14.86% เกาะปันผล 0.20 บ./หุ้น

นายคุณวุฒิ ธรรมพรหมกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท โฮม โปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน)

HMPRO เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ สำหรับ ปี2561เท่ากับ 5,612.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 726.24 ล้านบาท หรือ 14.86%เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ขณะที่มียาไรได้รวมจำนวน 66,049.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,815.42 ล้านบาท หรือ 2.83% ซึ่งประกอบไปด้วย

- รายได้จากการขาย จำนวน 61,580.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,692.66 ล้านบาท หรือ 2.83% โดยเป็นผลมาจากการเติบโตของยอดขายจากสาขาเดิมของธุรกิจโฮมโปร และโฮมโปรที่ประเทศมาเลเซียรวมถึงการเติบโตของยอดขายจากสาขาใหม่ทั้งธุรกิจโฮมโปร เมกา โฮม และโฮมโปรที่ประเทศมาเลเซียที่ได้เปิดดำเนินการตั้งแต่ช่วงครึ่งหลังของปี 2560

- รายได้ค่าเช่าและบริการ จำนวน 1,975.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78.59 ล้านบาท หรือ 4.14% เป็นผลมาจากรายได้ค่าเช่าที่เพิ่มขึ้นจากพื้นที่เช่าภายในศูนย์การค้ามาร์เกต วิลเลจ และพื้นที่ให้เช่า

สาขาใหม่ของสาขาโฮมโปร

- รายได้อื่น จำนวน 2,493.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.17 ล้านบาท หรือ 1.80% โดยเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้ส่งเสริมการขายร่วมกับคู่ค้า รวมถึงรายได้จากค่าบริการ “Home Service”

ด้านกำไรขั้นต้น จำนวน 16,936.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,098.21 ล้านบาท หรือ 6.93% เมื่อเทียบกับปีก่อน สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นต่อยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 26.45% ในปี ก่อน มาอยู่ที่ 27.50% โดยเป็นผลมาจากการปรับเปลี่ยนของส่วนผสมสินค้ามีไว้เพื่อขายทั้งกลุ่มสินค้าทั่วไป และกลุ่มสินค้า Direct Sourcingรวมถึงการปรับปรุงแผนการจัดซื้อสินค้าอย่างต่อเนื่องของธุรกิจโฮมโปร

ส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 14,083.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 333.22 ล้านบาท หรือ 2.42%เมื่อเทียบกับปีก่อน ปัจจัยหลักของการเพิ่มขึ้นที่เป็นตัวเงินเป็น ผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายกลุ่มเงินเดือน ค่าเช่า ค่า

ซ่อมแซม ต้นทุนค่าขนส่ง และต้นทุนในการให้บริการแก่ลูกค้า อย่างไรก็ตามอัตราส่วนค่าใช้จ่ายต่อยอดขายมีการปรับตัวดีขึ้นโดยลดลงจาก 22.96% ในปี ก่อน มาอยู่ที่ 22.87% ซึ่งเป็นผลมาจากการบริหารและควบคุมค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 400.05 ล้านบาท ลดลง 47.63 ล้านบาท หรือ 10.64% เป็นผลจากอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำลงจากการออกหุ้นกู้ใหม่ทดแทนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด (Refinance) ในช่วงไตรมาสที่ 1 ปี 2561

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 1,309.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 209.14 ล้านบาท หรือ 19.01% เมื่อเปรียบเทียบกับปี ก่อน เป็นผลจากกำไรก่อนหักภาษีที่เพิ่มขึ้น

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ อนุมัติปันผลเป็นเงินสด อัตราการจ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.20 บาทต่อหุ้น วันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 19 เม.ย. 2562 โดยมีกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 8 พ.ค. 2562



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุญเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 931 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักตัว!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พักตัว!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ เกือบจะบวกแล้วเขียว แต่ทพขแรงขายไม่ไหวในช่วงท้ายตลาด กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,663.56 จุด ลดลง -8.19 จุด หรือ -0.49% ทางเทคนิคยังยืนสวนบนแนวรับ 1,660 จุดเจ้าคะ โดยวันนี้ภาพรวมลงมาตามตลาด ดบพ. และแรงขายหุ้นกลุ่มพลังงาน ส่วนพรั่งนี้จับตาประเด็นสำคัญศาล รธน. พิจารณากรณียุบพรรค มาติดตามอย่างใกล้ชิดว่าผลจะออกมาเป็นไรเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นกลุ่มสื่อสารอีกตัวต่อจากวานนี้ สำหรับ หน้าแอด ADVANC สักหน่อยเจ้าคะ วันถือเป็นพระเอกของเราที่ช่วยพยุงตลาดไม่ให้ลงแรงไปกว่านี้ เจ้าคะ แถมยังพุ่งสวยขึ้นมาทำไฮ 184.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 183.50 บาท บวกไป 2.23% ลุ้นกลับไปยืนเหนือ 185.00 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ รับข่าวดีลูน "คสช." จัด "ม.44" ยึดเวลาจ่ายค่าไลเซนส์คลื่น 900 MHz เจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นท่องเที่ยวที่วันนี้แอบครึกครื้นสวนตลาดขึ้นมาจนอดที่จะพูดถึงไม่ได้เจ้าคะ สำหรับ CENTEL บวกสวย 3 วันติด แล้วยังบวกต่อสวนตลาดขึ้นมาเทสไฮ 46.00 บาทอย่างสวยงาม ก่อนจะย่อมาปิดที่ 45.50 บาท บวกขึ้นมา 1.68% ฟากโบรกแนะนำซื้อ ซึ่งเป็นหุ้นที่น่าสนใจที่สุดในกลุ่มจากการฟื้นตัวของธุรกิจหลักในปี 62 นี้ พร้อมใจปล้ำจ่ายปันผล 0.65 บ./หุ้น XD 3 พ.ค.นี้ด้วยเจ้าคะ ใครชอบหุ้นฟื้นตัวมีประเด็นบวกเฉพาะตัว CENTEL ถือเป็นอีกตัวที่ห้ามพลาดเจ้าคะ

ต่อกันที่หุ้นเก็งกำไรแซ่บๆอีกตัว สำหรับ DOD กันหน่อยนะเจ้าคะ แอบมาเจียๆ แต่กินเรียบนะจะบอกให้ ตั้งแต่อดงบสวยๆ เร็วๆ อู้ฟู่ 115% พร้อมผนึกพันธมิตรมาร์เก็ตติ้ง TOP 5 สู่โมเดลธุรกิจใหม่มุ่งเน้นการขายช่องการตลาด วางเป้าเติบโตไม่น้อยกว่า 10% เจ้าคะ ด้านราคาก็ตอบสนองค่อยๆบวกขึ้นตลอดทาง

4 วันติด ล่ำสุดพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 12.20 บาท บวกขึ้นมา 3.39% สายเก็งกำไรลุ้นต่อต้านถัดไป 13.20 เจ้าคะ

เจ้าเข้าเอี้ยยย หมอยามาแล้วเจ้าคะ วันนี้เอาจนได้นะเออสำหรับ BEC ไม่เสียแรงที่เจ้าเฝ้าติดตามมาตลอดเจ้าคะ ล่ำสุดพุ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 6.45 บาท ก่อนจะย่อหนีหน้ามาปิดที่ 6.40 บาท บวกขึ้นมา 7.56% แม้กำไรใน 4Q/61 จะขาดทุนจากการบันทึกรายการพิเศษจากโครงการเกษียณอายุและสำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน ราคาหุ้นเหมือนจะรับรู้ไปแล้ว วันนี้เลยขอวิ่งสวนตลาดขึ้นมาสักหน่อย สายเก็งกำไรจับตาแนวต้าน 6.60 บาทให้ดีเจ้าคะ ซึ่งถ้าผ่านได้จะเป็นการทำ New high ในรอบ 4 เดือนกันเลยทีเดียวเจ้าคะ มาจับตาดันต่อเจ้าคะ

สวยงามอีกตัวเจ้าคะ สำหรับโลจิสติกส์ JWD เจ้าคะ วันนี้สวยๆแซ่บๆสวนตลาดอีกตัว พุ่งขึ้นมาทำไฮ 8.05 บาท นิวไฮในรอบ 4 เดือน ก่อนจะย่อมาปิดที่ 8.00 บาทได้อย่างสวยงาม บวกขึ้นมา 2.56% เจ้าคะ ตั้งเป้าปีนี้โต 15-20% ชื่อหุ้น TRANSIMAX ลุยโลจิสติกส์เวียดนาม พร้อมจ่ายปันผล 0.21 บ./หุ้น XD 8 พ.ค.นี้เจ้าคะ ทางเทคนิคยืนบน 8.00 บาท ได้อย่างสวยงาม สายเก็งกำไรลุ้นต่อต้านสั้น 8.30 บาท ผ่านได้แรงๆเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย หุ้นตัวเล็กๆจิ๋วๆกันสักหน่อย วันนี้เจ๊แอบเห็นวิ่งบู๊ตขึ้นมาในช่วงท้ายตลาดอย่างสวยงาม สำหรับ VCOM เจ้าคะ หรือว่าจะขึ้นมารองบที่กำลังจะออกให้ได้เห็นกันอีกไม่กี่วันนี้แล้วเจ้าคะ ส่วนราคาหุ้นวันนี้แอบมาสวยๆ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 3.64 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.56 บาท บวกขึ้นมา 2.60% เจ้าคะ พร้อมวอลุ่ม ทำให้น่าจับตาดันต่อชะเหลือเกินเจ้าคะ อีกอย่างใครจะเล่นตัวนี้เท่าที่เจ็ดนิสัยที่ผ่านมาบอกเลยเก็งกำไรในวันได้กินยาเจ้าคะ ต้องมองตอนย่อเท่านั้น ยังไงก็รอด แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

